設置された「ENEOS ECO LP-1」の

前に立つ山口益弘ＦＣ事業部長

「ENEOS ECO LP-1」点灯式の様子

2006年07月13日

横浜市立南台小学校での完成式典の実施について

～LPガス仕様1ｋＷ級家庭用燃料電池「ＥＮＥＯＳ　ＥＣＯ　ＬＰ-1」を設置～

記者各位

当社（社長：西尾　進路）が、横浜市立南台(みなみだい)小学校に設置したＬＰガス仕様１ｋＷ級家庭用燃料電池「ENEOS ECO

LP-1」につきまして、７月１２日（水）に完成式典が行われましたので、お知らせいたします。

式典には、横浜市をはじめ港南区役所や町内会等の関係者および当社山口益弘ＦＣ事業部長が参加し、児童代表による燃料

電池点灯式が実施されました。

「ENEOS ECO LP-1」は３年間運転され、発電した電気は、学校内で使用されるとともに、発電時の排熱を利用して作られたお

湯は給食室などで使用され、今後の普及に向けた検証を行います。

また、今回の設置に際し、同校向けに当社が製作した燃料電池の仕組みや地球温暖化対策への取り組みがわかる環境教育

ソフトを提供し、教育に役立てていただきます。

当社は、２００６年度に、ＬＰガス仕様１ｋＷ級家庭用燃料電池「ENEOS ECO LP-1」を250台、また、２００６年３月に世界で初め

て商品化された、灯油仕様１ｋＷ級家庭用燃料電池「ENEOS ECOBOY」を100台設置する計画であり、今後も将来の燃料電池

の普及に向け様々な施策に取り組んでまいります。

記

1. 完成式典の概要

（１）日時：２００６年７月１２日（水）　　１３：００～１４：３５

（２）場所：横浜市立南台小学校（横浜市港南区港南５丁目６番１号）

（３）出席者：南台小学校児童代表、町内会、ＰＴＡほか

（４）主なプログラム

1)燃料電池完成式

2)新エネルギー見学会

3)公開授業（パソコンを利用した環境教育授業）

2. 完成式典の様子

以上

http://www.noe.jxtg-group.co.jp/lande/product/fuelcell/index.html